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Diarienummer: 3.1.1-2022-1155 

Beslutande: Helena Lindberg 

Föredragande: Magnus Landergren 

Beslut om att genomföra granskningen 

Nationell plan och utveckling av 

transportinfrastrukturen 

Beslut 

Riksrevisionen beslutar att genomföra granskningen Nationell plan och utveckling 

av transportinfrastrukturen. 

Bakgrund 

Riksrevisionen har som en central uppgift att granska effektiviteten i statlig 

verksamhet, statliga insatser och statliga åtaganden.  

En granskning inleds med att Riksrevisionen tar fram ett granskningsupplägg 

som syftar till att precisera frågeställningar och metod för att besvara dessa. När ett 

granskningsupplägg har tagits fram beslutar Riksrevisionen om granskningen ska 

genomföras eller inte. I normalfallet fattas beslut om att genomföra granskningen. 

Den avrapporteras i en granskningsrapport som överlämnas till riksdagen. 

Riksrevisionen beslutade 2022-12-15 att inleda en granskning av Nationell plan 

och utveckling av transportinfrastrukturen. 

Skäl till beslutet 

Besluten om infrastrukturproposition och nationell plan för transportsystemet är 

bland de största investeringsplanerna riksdagen och regeringen beslutar om. Det 

är därför av särskild vikt att nationell plan för transportsystemet effektivt bidrar till 

att de transportpolitiska målen uppnås. Riksrevisionen ser risker för ett ineffektivt 

resursutnyttjande, låg måluppfyllelse och bristande hushållning. Bland annat 
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bedömer Trafikverket att planens genomförande riskerar att leda till stora 

koldioxidutsläpp under byggfasen och små minskningar av koldioxidutsläpp från 

den framtida trafikeringen. Förbättringar av trafiksäkerheten riskerar att bli små i 

förhållande till nollvisionens etappmål. Riksrevisionen har i tidigare granskningar 

påtalat brister i kostnadskontrollen i Trafikverkets investeringsverksamhet. 

Fortsatta kostnadsökningar riskerar att leda till minskad effektivitet och ett fördröjt 

genomförande av den nationella planen. Trafikverkets egna analyser visar att den 

nationella planen i sin helhet är samhällsekonomiskt olönsam. Riksrevisionen ser 

risker för att regeringen och Trafikverket väljer investeringsåtgärder som inte 

effektivt bidrar till de av riksdagen fastställda transportpolitiska målen. 

Riksrevisionens övergripande frågeställning är: Bidrar investeringarna i nationell 

plan för transportinfrastrukturen effektivt till att de transportpolitiska målen 

uppnås? 

Riksrevisor Helena Lindberg har beslutat i detta ärende. Revisionsledare Magnus 

Landergren har varit föredragande. Revisor Josefin Carlsson och enhetschef 

Jörgen Lindström har medverkat i den slutliga handläggningen. 

Helena Lindberg 

 Magnus Landergren 
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